平成 20年２月 14日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目９番５号

代 表 者 代表取締役 芳 賀麻奈穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 石 坂 茂

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

事業譲受けに関するお知らせ

当社は、本日、株式会社ベールネット（本社：大阪市、代表取締役：増田篤人、以下ベールネ

ット）の運営する配布用販促品通販サイトを、平成 20 年２月 14 日をもって、譲り受けること
に合意いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

１．譲受けの理由
昨今、インターネットの普及によるWebプロモーションの活発化を背景に、EC*1市場（Web

サイトを利用した消費の市場）が拡大を続ける中、当社は平成 18 年 12 月より EC 事業に本格
的に参入し、これまで蓄積してきた SEM*2をはじめとするWebマーケティングノウハウを有
効活用して、積極的に事業展開を図ってまいりました。
今回、ベールネットから譲り受ける通販サイトも当社EC事業の拡大を目的とし、当該サイト

自体に当社の主力である SEO*3 を施すなど、当社の Web マーケティングノウハウを活用する
ことで更なる集客を狙う他、サービスの充実にも努める考えです。
今後も EC事業に限ることなく、SEOをはじめとする当社のWebマーケティングノウハウを

軸に、顧客ニーズに即したサービスの拡充や、提供サービスの利便性追求など、積極的な事業展

開に努めてまいります。

*1 EC(Electronic Commerce)：電子商取引。インターネット等コンピューターネットワーク上で、電子的

な情報交換により商品やサービスを分配・売買すること。

*2 SEM(Search Engine Marketing)：検索エンジンマーケティング。SEO とリスティング広告を合わせた総

称であり、検索エンジンを活用したプロモーション。

*3 SEO(Search Engine Optimization)：検索エンジン最適化。顧客の Web サイトが検索エンジンの上位に

表示されるようにサイトやリンク構造を最適化する技術。

２．譲受け事業の内容
内容：配布用販促品通販サイト（ティッシュ、うちわ、紙袋 等）

「ｐｏｋｅｔｉ．ｃｏｍ（http://www.poketi.com/）」
「ｕｃｈｉｗａｙａ．ｃｏｍ（http://uchiwaya.com/）」
「ｔｉｓｓｕｅ-ｙａ．ｃｏｍ（http://tissue-ya.com/）」
「ｈａｉｆｕｈａｎｓｏｋｕ．ｃｏｍ（http://haifuhansoku.com/）」
および上記サイトに関する事業

３．株式会社ベールネットの概要
（１）商号：   株式会社ベールネット
（２）所在地：  大阪府大阪市北区兎我野町 5-9 梅田 UKビル 4F

（３）設立年月日： 1999年 11月 22日

（４）資本金：   5,500万円
（５）代表者：   増田 篤人
（６）事業内容：  複合カフェプロデュース事業
          ITソリューション事業
                   WEBマーケティング SP事業

４．業績への影響について
本件の事業譲受けに関する影響については、現段階において軽微であると考えております。

以 上